



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2018 года

№ 414

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление
Правительства Удмуртской Республики от 8 ноября 2017 года
№ 431 «Об утверждении Правил осуществления деятельности
региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными
отходами на территории Удмуртской Республики»**

В соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2017 года № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Удмуртской Республики **постановляет**:

Внести в Правила осуществления деятельности региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Удмуртской Республики, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 8 ноября 2017 года № 431 «Об утверждении Правил осуществления деятельности региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Удмуртской Республики», следующие изменения:

- 1) в пункте 2 слово «сбора» заменить словом «накопления»;
- 2) в пункте 3 слова «энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов» заменить словами «строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики»;
- 3) в подпункте 4 пункта 5 слово «сбора» заменить словом «накопления»;
- 4) в пункте 6:
 - а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) принимает твердые коммунальные отходы в объеме и в местах (на площадках) накопления, которые определены в договоре на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с собственником твердых коммунальных отходов, и обеспечивает их транспортирование, обработку, обезвреживание, захоронение в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
 - б) в подпункте 7 слова «сбора и» исключить;

в) в подпункте 8 слова «сбора и» исключить;
г) подпункт 10 после слов «меры по» дополнить словом «своевременной»;
д) в подпункте 11 слово «рассматривает» заменить словами «отвечает на»;

5) в пункте 8 слова «собственниками и» заменить словами «собственниками или»;

6) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. В целях обеспечения сбора и транспортирования твердых коммунальных отходов Региональный оператор вправе привлекать операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами, осуществляющих деятельность по сбору и (или) транспортированию твердых коммунальных отходов, на основании договора на оказание услуг по сбору и (или) транспортированию твердых коммунальных отходов по цене, определенной сторонами такого договора, за исключением случаев, когда цены на услуги по транспортированию твердых коммунальных отходов для Регионального оператора формируются по результатам торгов.»;

7) в пункте 12 слова «энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов» заменить словами «строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики».

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов